

Turpmāk zaļos atkritumus bez maksas pieņems EKO laukumā



Cēsu novada pašvaldība un atkritumu apsaimniekotājs SIA "ZAAO" vienojušies par bioloģisko, jeb kompostējamo atkritumu savākšanu no iedzīvotājiem, ko turpmāk bez maksas varēs veikt Cēsīs, Lapsu ielā 19, EKO laukumā. Cēsu novada pašvaldība un atkritumu apsaimniekotājs SIA "ZAAO" vienojušies par bioloģisko, jeb kompostējamo atkritumu savākšanu no iedzīvotājiem, ko turpmāk bez maksas varēs veikt Cēsīs, Lapsu ielā 19, EKO laukumā.

Laukumā novietots lielgabarīta kontainers, kurā ikviens Cēsu novada iedzīvotājs (nekustamā īpašuma īpašnieks) un dzīvojamo māju apsaimniekotājs, kuram ir noslēgts līgums par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu ar SIA "ZAAO", var bez maksas aizvest zaļos atkritumus un ievietot laukuma pārziņa norādītājā atkritumu konteinerā.

Zaļie atkritumi ir tādi kompostējami bioloģiskie atkritumi kā koku lapas, skujas, smalki zari, zāle, dārza atkritumi, kuros nav sadzīves atkritumu piemaisījumu.

Ja laukuma pārzinis konstatē, ka atvestajos atkritumos ir sadzīves atkritumu piemaisījumi, viņš ir tiesīgs pieprasīt no to piegādātāja maksu par šāda veida atkritumu

apsaimniekošanu. Uzņēmumi un iestādes, tāpat kā līdz šim, var aizvest zaļos atkritumus vai pasūtīt to savākšanu savā teritorijā saskaņā ar "ZAAO" noteikto cenrādi.

Šāda kārtība izveidota, lai likvidētu pagaidu kompostējamo atkritumu laukumu Austrumu ielā 5, Cēsīs, kas diemžēl tiek izmantots ne tikai zaļajiem, bet arī sadzīves atkritumiem un būvgružiem. Pagaidu kompostēšanas laukumu pašvaldība likvidēs, jo tas neatbilst normatīvo aktu prasībām atkritumu apsaimniekošanas un vides aizsardzības jomā.

Laukumā esošie atkritumi pašlaik tiek šķiroti, sadzīves atkritumi nodoti SIA "ZAAO", bet kompostējamais materiāls izmantots pilsētas nekopto teritoriju labiekārtošanai.

Informējam, ka Austrumu iela ir slēgta, uzstādītas ceļa zīmes "iebraukt aizliegts", jebkāda veida transporta līdzekļu pārvietošanās un jebkāda veida atkritumu ieviešana šeit ir aizliegta. Par atkritumu izmešanu neatļautā vietā tiek piemērots administratīvais sods.